|61О136“2О4211

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
.2020 № М3

Москва

О внесении изменения в Положение о стипендии Генерального
прокурора Российской Федерации студентам федерального

государственного казенного образовательного учреждения высшего
образования «Университет прокуратуры Российской Федерации»,

утвержденное приказом Генерального njjoi^gjopa Российской Федерации

В целях повышения эффективности отбора кандидатов на назначение
стипендии Генерального прокурора Российской Федерации, руководствуясь
пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о стипендии Генерального прокурора
Российской Федерации студентам федерального государственного казенного
образовательного учреждения высшего образования «Университет прокуратуры
Российской Федерации», утвержденное приказом Генерального прокурора
Российской Федерации от 23.01.2019 № 34, изложив пункты 2.6 и 2.7
в следующей редакции:

«2.6. Списки кандидатов на назначение стипендии не позднее 1 августа
текущего года представляются на рассмотрение экспертной комиссии (далее -
комиссия), создаваемой Университетом, состав которой утверждается и
изменяется распоряжением заместителя Генерального прокурора Российской
Федерации, курирующего вопросы Университета. В состав комиссии
включаются представители Главного управления кадров Генеральной
прокуратуры Российской Федерации.

К спискам кандидатов прилагаются заверенные печатью Университета:
выписки из протоколов заседаний ученых советов Университета, его

институтов (филиалов);
выписки из приказов, подтверждающих перевод кандидатов на следующий

курс обучения.
В комиссию также представляются документы, предусмотренные

пунктом 2.4 настоящего Положения.

Генеральная прокуратура Российской Федерации
№643

2

Комиссия рассматривает информацию о кандидатах на назначение
стипендии в соответствии с критериями, установленными пунктом 1.3
настоящего Положения, и выносит решение не позднее 15 августа текущего года.

2.7. На основании решения комиссии Главное управление кадров
Генеральной прокуратуры Российской Федерации подводит итоги отбора
и готовит до 1 сентября текущего года приказ о назначении стипендии на
соответствующий учебный год.».

2. Ректору Университета прокуратуры Российской Федерации (далее -
Университет) регламентировать деятельность комиссии локальным актом
Университета, согласованным с Генеральной прокуратурой Российской
Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего
вопросы Университета.

4. Приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить
на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской
Федерации, советникам Генерального прокурора Российской Федерации,
старшим помощникам Генерального прокурора Российской Федерации по
особым поручениям, помощникам заместителей Генерального прокурора
Российской Федерации по особым поручениям, начальникам главных
управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской
Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации,
прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним
специализированным прокурорам, которым довести его содержание до сведения
подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции И.В. Краснов